
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stare Babice, dnia 17 maja 2021 r. 
WIZiF.271.7.2021 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Lasu Bemowskiego w Gminie Stare Babice” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn.zm.) informuje, że w dniu 13.05.2021 r. wpłynęły pytania od Wykonawcy, 
poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących okresu rękojmi za wady. 
W rozdz. III pkt. 2 SWZ maksymalny okres rękojmi za wady to 72 miesiące, natomiast rozdz. XVII pkt. 4 SWZ 
jako maksymalny termin określa 84 m-ce tj. 5 lat + przedłużenie okresu rękojmi o 24 m-ce.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1; 
Zamawiający informuje, że prawidłowy maksymalny okres rękojmi za wady wynosi 84 miesiące. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o określenie odcinków miejsc, w których należy zastosować ułożenie bali drewnianych o śr. 15 cm 
stabilizowanych kołkiem drewnianym dł. 50 cm? W przeciwnym razie zgodnie z opisem, konstrukcję taką 
należy zastosować na całym odcinku 0+445 – 0+920. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający zapłaci Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie, jeżeli ilość robót będzie większa 
niż wskazuje poz. 27 d.4 przedmiaru robót? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 - 3: 
Zamawiający, informuje, że konstrukcja nawierzchni z zastosowaniem bali - typ 6A przewidziana jest 

do wykonania w km od 0+445 do 0+920. W przedmiarze wkradł się błąd. W załączeniu udostępniamy 

poprawiony przedmiar. 

Pytanie nr 4: 
W istniejącej podbudowie bezpośrednio na powierzchni występują korzenie drzew. Czy w ramach profilowania 
Wykonawca powinien uwzględnić podniesienie całej konstrukcji o ok. 10 cm celem braku 
ingerencji/uszkodzenia systemu korzeni? 
 
Pytanie nr 5: 
Z uwagi na występujące lokalnie korzenie wyniesione ponad konstrukcję. Czy Zamawiający dopuści lokalną 
zmianę niwelety? W przeciwnym wypadku część drzew zlokalizowanych w pobliżu zaprojektowanej ścieżki 
musiałaby zostać wycięta. 
 
Pytanie nr 6: 
Na odcinku 0+445 do 0+920 zaprojektowano konstrukcję 6A tj.: 
1/ podbudowa z bali drewnianych gr. 15 cm  
2/ zasypka żwirowa gr. 5 cm 
3/ geowłóknina separacyjna 
4/ geokrata komórkowa wys. 10 cm wypełniona kruszywem 0/31.5 
5/ kruszywo łamane 12 cm 
6/ kruszywo łamane 0/16 4 cm. 



 

Łączna wysokość konstrukcji 46 cm. Zaprojektowana niweleta jest na tym odcinku wyniesiona około 5-10 cm. 
W związku z powyższym wykonanie tego odcinka wiązałoby się z wykopem ok. 40 cm (poniżej wody 
gruntowej) z jednoczesną koniecznością usunięcia korzeni istniejących drzew, co bez ich usunięcia jest 
niewykonalne. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na ułożenie zaprojektowanej 
konstrukcji na konstrukcji istniejącej tj. jej podniesienie o około 40 cm? 

 
Odpowiedź na pytania nr 4- 6; 
Zamawiający nie dopuszcza przycinania korzeni ani wycinki drzew. Projekt przewiduje wymianę istniejącej 

nawierzchni z podbudową (bale typ 6A), stąd niskie wyniesienie. Jednak w przypadku, gdy istniejąca 

nawierzchnia przerośnięta jest korzeniami drzew, dopuszcza się lokalne wyniesienie niwelety w celu 

prawidłowego zrealizowania przedmiotu umowy.  

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn.zm.) informuje, że wprowadza następujące zmiany  
w SWZ: 
 

1. W Rozdziale III, pkt 2.1: 

Okres rękojmi za wady: minimalny 60 miesięcy, maksymalny 84 miesiące. 
 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia dostępne są na stronie Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice 

 
 

Jacek Kłopotowski 
Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych  
i Funduszy Zewnętrznych 
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